
2021年 8月 24日 

持田製薬株式会社 

 

血液凝固阻止剤 

ヘパリンカルシウム皮下注 5千単位/0.2mLシリンジ「モチダ」 

供給についてのご案内 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、血液凝固阻止剤『ヘパリンカルシウム皮下注 5千単位/0.2mLシリンジ「モチダ」』につき

まして、新型コロナウイルス感染症に伴う血栓症予防目的での需要が増加しております。弊社では

需要の増加にお応えすべくこれまで増産を行って参りましたが、直近での更なる需要増に供給が追

いつかない状況となっており、出荷調整をさせていただくことにいたしました。 

つきましては、本製品を点滴静注が難しい在宅治療でのご使用に優先いただき、入院患者様には

ヘパリンナトリウムの点滴静注等の代替治療をお願いする次第です。 

日々治療に当たられている医療関係者の皆様方には更なるご負担をおかけすることになり、誠に

申し訳ございません。心よりお詫び申し上げますと共に、何卒ご理解ご協力を賜りますよう謹んで

お願い申し上げます。 

謹白 

【 記 】 

■ 出荷調整対象品目 

品 名 包 装 統一商品コード 販売包装単位コード 

ヘパリンカルシウム皮下注 5 千単位

/0.2mLシリンジ「モチダ」 
10シリンジ 224-12415-5 (01)14987224124152 

 

■ 代替候補品 

品 名 包 装 統一商品コード 販売包装単位コード 

ヘパリン Na注 5千単位/5mL「モチダ」 
5バイアル 224-12245-8 (01)14987224122455 

20バイアル 224-12248-9 (01)14987224122486 

ヘパリン Na注 1万単位/10mL「モチダ」 10バイアル 224-12255-7 (01)14987224122554 

 

 

［お問い合わせ先］ 

持田製薬株式会社 くすり相談窓口 

ＴＥＬ：０１２０（１８９）５２２ 

以 上 


